
 

 
 

1 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettrice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Correzione errore materiale del D.R. 2743/2025 del 12 giugno 2025 relativo alle selezioni pubbliche per 
la copertura di 2 posti di ricercatore a tempo determinato in tenure track con finanziamento esterno 
presso il Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia, codici 5719 e 5720. 
 
 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il decreto-legge 30.4.2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29.6.2022 n. 79; 
VISTO il D.R. 2694/2023 del 22.5.2023, con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo per il reclutamento 

dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6-decies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 
convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il D.R. 1274/2025 del 28.2.2025, con cui sono state emanate modifiche e integrazioni al Regolamento 
d’Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 come modificato dall’art.14 comma 6-decies del 
decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
in vigore dal 4 marzo 2025;  

RICHIAMATA la delibera del 26.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto 
l’assegnazione, tra gli altri, al Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia di 2 posti di ricercatore 
a tempo determinato in tenure track (RTT), da bandire con procedure riservate ai sensi dell’art.14 
comma 6-septiesdecies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla 
Legge 29 giugno 2022, n. 79, per il gsd 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e 
neuroradiologia, ssd MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia, finanziati da CDI - Centro 
Diagnostico Italiano S.p.A.;  

PRESO ATTO che l’Ateneo ha stipulato in data 04.04.2025 due convenzioni con il CDI Centro Diagnostico 
Italiano S.p.A. per il finanziamento di n. 2 posti di ricercatore in tenure track per il SSD MEDS 22A - 
Diagnostica per immagini e Radioterapia (già MED/ 36 – Diagnostica per immagini e Radioterapia) per 
le esigenze del Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia; 

VISTO il D.R. 2346/2025 del 15/05/2025, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 
23/05/2025,con il quale sono state indette n. 2 selezioni pubbliche per la copertura di n. 2 posti di 
ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT) con finanziamento esterno, per le esigenze 
del Dipartimento di Oncologia ed Emato–Oncologia, riservate ai sensi dell’art.14 comma 6-
septiesdecies del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla Legge 29 
giugno 2022, n. 79, per il GSD 06/MEDS-22 - Diagnostica per immagini, radioterapia e neuroradiologia, 
SSD MEDS-22/A - Diagnostica per immagini e radioterapia, codici 5719 e 5720, con termine di scadenza 
fissato per il giorno 23/06/2025, ore 12:00;  

PRESO ATTO che il CDI Centro Diagnostico Italiano S.p.A., con nota del 30.05.2025, ha chiesto all’Ateneo la 
disponibilità a rettificare i sopra citati accordi di finanziamento con riguardo alla modalità di 
reclutamento dei ricercatori, proponendo all’Università di bandire procedure di reclutamento aperte 
in luogo di quelle riservate ai sensi dell'art. 14 comma 6-septiesdecies del D.L. 36/2022 convertito 
con modificazione dalla L. 79/2022, al fine di consentire la maggiore partecipazione possibile; 

RICHIAMATI altresì i provvedimenti del Direttore del Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia del 

mailto:unimi@postecert.it


 

 
 

2 
Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7- 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

03.06.2025 e del Presidente del Comitato di Direzione della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 
04.06.2025, con i quali è stato espresso parere favorevole in merito alla proposta pervenuta dall’ente 
finanziatore di rettifica delle premesse delle due convenzioni di finanziamento; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo del 9.6.2025, con la quale si è disposto 
di accettare la proposta del CDI Centro Diagnostico Italiano S.p.A. di modifica delle modalità di 
reclutamento dei n. 2 posti di ricercatore a tempo determinato Tenure Track per il SSD MEDS 22A - 
Diagnostica per Immagini e Radioterapia per le esigenze del Dipartimento di Oncologia ed Emato-
Oncologia, di autorizzare la stipula dell’Addendum a ciascuna convenzione di finanziamento 
prevedendo procedure di reclutamento aperte , in luogo di quelle riservate originariamente previste, 
nonché di autorizzare, nelle more del perfezionamento degli Addendum, la rettifica del bando 
relativo alle 2 selezioni pubbliche, codici 5719 e 5720, indette con D.R. 2346/2025 del 15/05/2025, 
il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 23/05/2025, dando mandato agli 
uffici competenti di adottare tutti i necessari e conseguenti provvedimenti; 

VISTO  il D.R. 2743/2025 del 12 giugno 2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 48 del 20/06/2025, con 
il quale sono stati rettificati i requisiti di ammissione previsti dal D.R. 2346/2025 del 15/05/2025 ed 
è stato disposto il nuovo termine di presentazione delle candidature;  

RILEVATO che, per mero errore materiale, l’art. 4, co. 15, punto 7), che riporta “nella domanda il candidato 
dichiara, sotto la propria responsabilità:…di essere, o di essere stato, per una durata non inferiore 
a un anno, titolare di contratto da ricercatore a tempo determinato, di cui all'art. 24, comma 3, 
lettera a), della Legge 240/2010, o di essere stato, per una durata complessiva non inferiore a tre 
anni, titolare di uno o più assegni di ricerca di cui all'art. 22 della Legge 240/2010, nel testo vigente 
prima della data di entrata in vigore della Legge 79/22”, non è stato adeguato all’art. 2 del D.R. 
2743/2025, che ha ampliato i requisiti di partecipazione; 

PRESO ATTO che pertanto risulta necessario provvedere all’eliminazione del sopracitato art. 4, co. 15, punto 
7), applicabile nel caso di procedure riservate; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Richiamato quanto esposto in premessa, l’art. 4, co. 15, punto 7) è rimosso dal D.R. 2743/2025 del 12 giugno 
2025. 

Art. 2 

Si conferma il restante contenuto del D.R. n. 2743/2025 del 12 giugno 2025. 

 
 

LA RETTRICE 
Marina Brambilla 

mailto:unimi@postecert.it

		2025-07-02T12:08:00+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




